We pioneer motion
Induktive Anwärmgeräte
Für eine umweltbewusste und sichere Montage
2 3
Induktionsanwärmung
Induktionsanwärmung ist eine schnelle und kont-
rollierte Anwärmmethode. Sie ist im Gegensatz zu
traditionellen Anwärmmethoden wie Öfen, Ölbädern

Polen mm
120 120 180 210 210 320 400 430 710
Polhöhe mm 135 130 185 205 205 305 315 515 780
Polfläche mm 40 x 40 40 x 50 50 x 50 70 x 80 70 x 80 80 x 100 90 x 110 180  x 180 230 x 230
Abmessung mm
(L x B x H)
460 x 240 x 280 600 x 226 x 272 702 x 256 x 392 788 x 315 x 456 788 x 315 x 456 1214 x 560 x 990 1344 x 560 x 990
1080 x 650 x 955
1080 x 650 x 1025*
1520 x 750 x1415
1520 x 750 x 1485*
HEATER-BASIC
für Werkstücke bis zu 1600 kg
Bezeichnung Bezeichnung Volt/Ampere Leistung (KVA) Zertifizierung
HEATER20-BASIC
HEATER20-BASIC-230V 230V/10A 2.3 CE
HEATER20-BASIC-120V-US 120V/10A 1.2 QPS
HEATER20-BASIC-240V-US 240V/5A 1.2 QPS
HEATER50-BASIC
HEATER50-BASIC-230V 230V/13A 3 CE
HEATER50-BASIC-120V-US 120V/13A 1.5 QPS
HEATER50-BASIC-240V-US 240V/13A 3.2 QPS
HEATER100-BASIC
HEATER100-BASIC-230V 230V/16A 3.7 CE
HEATER100-BASIC-120V-US 120V/15A 1.8 QPS
HEATER100-BASIC-240V-US 240V/15A 3.6 QPS
HEATER150-BASIC
HEATER150-BASIC-230V 230V/16A 3.7 CE
HEATER150-BASIC-240V-US 240V/16A 3.8 QPS
HEATER200-BASIC
HEATER200-BASIC-400V 2 ~ 400V/20A 8 CE
HEATER200-BASIC-450V 2 ~ 450V/16A 7.2 CE
HEATER200-BASIC-500V 2 ~ 500V/16A 8 CE
HEATER200-BASIC-480V-US 2 ~ 480V/16A 7.7 QPS
HEATER200-BASIC-600V-US 2 ~ 600V/14A 8.4 QPS
Spannungsversorgung Bezeichnung Bezeichnung Volt/Ampere Leistung (KVA) Zertifizierung
HEATER400-BASIC
HEATER400-BASIC-480V-US 2 ~ 480V/24A 12 QPS
HEATER400-BASIC-600V-US 2 ~ 600V/20A 12 QPS
HEATER400-BASIC-400V 2 ~ 400V/30A 12 CE
HEATER400-BASIC-450V 2 ~ 450V/25A 12 CE
HEATER400-BASIC-500V 2 ~ 500V/24A 12 CE
HEATER600-BASIC
HEATER600-BASIC-480V-US 2 ~ 480V/36A 18 QPS
HEATER600-BASIC-400V 2 ~ 400V/45A 18 CE
HEATER600-BASIC-450V 2 ~ 450V/40A 18 CE
HEATER600-BASIC-500V 2 ~ 500V/36A 18 CE
HEATER800-BASIC
HEATER800-BASIC-480V-US 2 ~ 480V/48A 24 QPS
HEATER800-BASIC-600V-US 2 ~ 600V/40A 24 QPS
HEATER800-BASIC-400V 2 ~ 400V/60A 24 CE
HEATER800-BASIC-450V 2 ~ 450V/50A 24 CE
HEATER800-BASIC-500V 2 ~ 500V/48A 24 CE
HEATER1600-BASIC
HEATER1600-BASIC-480V-US 2 ~ 480V/80A 40 QPS
HEATER1600-BASIC-600V-US 2 ~ 600V/65A 40 QPS
HEATER1600-BASIC-400V 2 ~ 400V/100A 40 CE
HEATER1600-BASIC-450V 2 ~ 450V/80A 40 CE
HEATER1600-BASIC-500V 2 ~ 500V/80A 40 CE
10 11
Heater-SMART HEATER50-SMART HEATER100-SMART HEATER150-SMART HEATER200-SMART HEATER400-SMART HEATER600-SMART HEATER800-SMART HEATER1600-SMART
Frequenz 50 – 60 Hz 50 – 60 Hz 50 – 60 Hz 50 – 60 Hz 50 – 60 Hz 50 – 60 Hz 50 – 60 Hz 50 – 60 Hz
Temperaturmessung Einfach- oder Doppelmessung Einfach- oder Doppelmessung

120 180 210 210 320 400 430 710
Polhöhe mm 130 185 205 205 305 315 515 780
Polfläche mm 40 x 50 50 x 50 70 x 80 70 x 80 80 x 100 90 x 110 180  x 180 230 x 230
Abmessung mm
(L x B x H)
600 x 226 x 272 702 x 256 x 392 788 x 315 x 456 788 x 315 x 456 1214 x 560 x 990 1344 x 560 x 990
1080 x 650 x 955
1080 x6 50 x 1025*
1520 x 750 x1415
1520 x 750 x 1485*
HEATER-SMART
für Werkstücke bis zu 1600 kg
Spannungsversorgung
Bezeichnung Bezeichnung Volt/Ampere Leistung (KVA) Zertifizierung
HEATER50-SMART
HEATER50-SMART-230V 230V/13A 3 CE
HEATER50-SMART-120V-US 120V/13A 1.5 QPS
HEATER50-SMART-240V-US 240V/13A 3.2 QPS
HEATER100-SMART
HEATER100-SMART-230V 230V/16A 3.7 CE
HEATER100-SMART-120V-US 120V/15A 1.8 QPS
HEATER100-SMART-240V-US 240V/15A 3.6 QPS
HEATER150-SMART
HEATER150-SMART-230V 230V/16A 3.7 CE
HEATER150-SMART-240V-US 240V/16A 3.8 QPS
HEATER200-SMART
HEATER200-SMART-400V 2 ~ 400V/20A 8 CE
HEATER200-SMART-450V 2 ~ 450V/16A 7.2 CE
HEATER200-SMART-500V 2 ~ 500V/16A 8 CE
HEATER200-SMART-480V-US 2 ~ 480V/16A 7.7 QPS
HEATER200-SMART-600V-US 2 ~ 600V/14A 8.4 QPS
Bezeichnung Bezeichnung Volt/Ampere Leistung (KVA) Zertifizierung
HEATER400-SMART
HEATER400-SMART-480V-US 2 ~ 480V/24A 12 QPS
HEATER400-SMART-600V-US 2 ~ 600V/20A 12 QPS
HEATER400-SMART-400V 2 ~ 400V/30A 12 CE
HEATER400-SMART-450V 2 ~ 450V/25A 12 CE
HEATER400-SMART-500V 2 ~ 500V/24A 12 CE
HEATER600-SMART
HEATER600-SMART-480V-US 2 ~ 480V/36A 18 QPS
HEATER600-SMART-600V-US 2 ~ 600V/30A 18 QPS
HEATER600-SMART-400V 2 ~ 400V/45A 18 CE
HEATER600-SMART-450V 2 ~ 450V/40A 18 CE
HEATER600-SMART-500V 2 ~ 500V/36A 18 CE
HEATER800-SMART
HEATER800-SMART-480V-US 2 ~ 480V/48A 24 QPS
HEATER800-SMART-600V-US 2 ~ 600V/40A 24 QPS
HEATER800-SMART-400V 2 ~ 400V/60A 24 CE
HEATER800-SMART-450V 2 ~ 450V/50A 24 CE
HEATER800-SMART-500V 2 ~ 500V/48A 24 CE
HEATER1600-SMART
HEATER1600-SMART-480V-US 2 ~ 480V/80A 40 QPS
HEATER1600-SMART-600V-US 2 ~ 600V/65A 40 QPS
HEATER1600-SMART-400V 2 ~ 400V/100A 40 CE
HEATER1600-SMART-450V 2 ~ 450V/80A 40 CE
HEATER1600-SMART-500V 2 ~ 500V/80A 40 CE
12 13
Im Vergleich
HEATER-BASIC und HEATER-SMART
Auswahlhilfe

M
in
. I
D
 m
m
HEATER-BASIC HEATER-SMART
+ Temperaturmodus +
+ Zeitmodus +
− Zeit- oder Temperaturmodus +
− Temperatur- und Geschwindigkeitsmodus +
− Delta-T Steuerung +
− Protokollierungsfunktion +
Branchenübergreifende Lösung
Typ Min. ID mm Max. OD mm Max. Gewicht kg Max. Breite mm
HEATER20 10 240 20 120
HEATER50 10 400 50 120
HEATER100 30 500 100 180
HEATER150 45 600 150 210
HEATER200 45 600 200 210
HEATER400 115 850 400 320
HEATER600 130 1050 600 400
HEATER800 145 1150 800 430
HEATER1600 215 1700 1600 710
14 15
Lieferumfang und Zubehör
HEATER-BASIC und HEATER-SMART
Typ SAP
Bezeichnung
min.
Bohrungs
durchmesser
Abmessungen
(L ×× W ×× H mm)
Jochdesign Liefer-
umfang
Optional
HEATER20-
BASIC
HEATER50.YOKE-10 10 200 × 7 × 7 Auflagejoch x
HEATER50.YOKE-15 15 200 × 10 × 10 Auflagejoch x
HEATER50.YOKE-20 20 200 × 14 × 14 Auflagejoch x
HEATER50.YOKE-30 30 200 × 20 × 20 Auflagejoch x
HEATER50.YOKE-60 60 200 × 40 × 40 Auflagejoch x
HEATER50
BASIC + SMART
HEATER50.YOKE-10 10 200 × 7 × 7 Auflagejoch x
HEATER50.YOKE-15 15 200 × 10 × 10 Auflagejoch x
HEATER50.YOKE-20 20 200 × 14 × 14 Auflagejoch x
HEATER50.YOKE-30 30 200 × 20 × 20 Auflagejoch x
HEATER50.YOKE-60 60 200 × 40 × 40 Auflagejoch x
HEATER50.YOKE-65 65 200 × 50 × 40 Auflagejoch x
HEATER100
BASIC + SMART
HEATER100.YOKE-15 15 280 × 10 × 10 Auflagejoch x
HEATER100.YOKE-20 20 280 × 14 × 14 Auflagejoch x
HEATER100.YOKE-30 30 280 × 20 × 20 Auflagejoch x
HEATER100.YOKE-45 45 280 × 30 × 30 Schwenkjoch x
HEATER100.YOKE-60 60 280 × 40 × 40 Schwenkjoch x
HEATER100.YOKE-72 72 280 × 50 × 50 Schwenkjoch x
HEATER100.YOKE-85 85 280 × 60 × 60 Schwenkjoch
Vertikaljoch AuflagejochSchwenkjoch
Jochausführungen HEATER-BASIC und HEATER-SMART
Material Bezeichnung Ausführung HEATER-BASIC und -SMART
HEATER.MPROBE-20-200 Spiralkabel HEATER20 bis HEATER200

SAP
Bezeichnung
min.
Bohrungs
durchmesser
Abmessungen
(L ×× W ×× H mm)
Jochdesign Liefer-
umfang
Optional
HEATER150
BASIC + SMART
und
HEATER200
BASIC + SMART
HEATER200.YOKE-15 15 350 × 10 × 10 Auflagejoch x
HEATER200.YOKE-20 20 350 × 14 × 14 Auflagejoch x
HEATER200.YOKE-30 30 350 × 20 × 20 Auflagejoch x
HEATER200.YOKE-45 45 350 × 30 × 30 Schwenkjoch x
HEATER200.YOKE-60 60 350 × 40 × 40 Schwenkjoch x
HEATER200.YOKE-72 72 350 × 50 × 50 Schwenkjoch x
HEATER200.YOKE-85 85 350 × 60 × 60 Schwenkjoch x
HEATER200.YOKE-100 100 350 × 70 × 70 Schwenkjoch x
HEATER200.YOKE-110 110 350 × 70 × 80 Schwenkjoch x
HEATER400
BASIC + SMART
HEATER400.YOKE-30 30 20 × 20 × 500 Schwenkjoch x
HEATER400.YOKE-45 45 30 × 30 × 500 Schwenkjoch x
HEATER400.YOKE-60 60 40 × 40 × 500 Schwenkjoch x
HEATER400.YOKE-85 85 60 × 60 × 500 Schwenkjoch x
HEATER400.YOKE-115 115 80 × 80 × 500 Schwenkjoch x
HEATER600
BASIC + SMART
HEATER600.YOKE-60 60 40 × 40 × 600 Schwenkjoch x
HEATER600.YOKE-85 85 60 × 60 × 600 Schwenkjoch x
HEATER600.YOKE-115 115 80 × 80 × 600 Schwenkjoch x
HEATER600.YOKE-130 130 90 × 90 × 600 Schwenkjoch x
HEATER800
BASIC + SMART
HEATER800.YOKE-60 60 40 × 40 × 725 Vertikaljoch x
HEATER800.YOKE-72 72 50 × 50 × 725 Vertikaljoch x
HEATER800.YOKE-85 85 60 × 60 × 725 Vertikaljoch x
HEATER800.YOKE-115 115 80 × 80 × 725 Vertikaljoch x
HEATER800.YOKE-145 145 100 × 100 × 725 Vertikaljoch x
HEATER1600
BASIC + SMART
HEATER1600.YOKE-85 85 60 × 60 × 1220 Vertikaljoch x
HEATER1600.YOKE-115 115 80 × 80 × 1140 Vertikaljoch x
HEATER1600.YOKE-145 145 100 × 100 × 1140 Vertikaljoch x
HEATER1600.YOKE-215 215 150 × 150 × 1140 Vertikaljoch x
Im Lieferumfang enthalten:
•	 Magnetischer Temperatursensor:
(Magnetischer Temperaturfühler, max. 240 °C)